



Ant 31

## Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macorís

Oficio No. 166

05 de Junio del 2018.

**AL** :Sr. Antonio Díaz Paulino  
Alcalde Municipal. –

**Vía** : Lic. Daniela Flores  
Gerente Financiera. –

**Del** : Ing. Estefany Negrin De Aza  
Director de Obras Públicas Municipal. –

**Asunto** : Solicitud Inicio de proceso del remozamiento del  
salón de acto. . –

**Anexo** : Presupuesto e informe. –

Cortésmente, por este medio me dirijo a usted, con la finalidad de solicitar el inicio del proceso de contratación de la Obra del remozamiento del salón de actos de este Ayuntamiento, el cual esta dispuesto para ejecutarse este año, en el presupuesto general del Ayuntamiento identificado con el código proy.14, obra 0051.

Este proyecto abarca varias etapas las cuales están descritas en los anexos y por lo tanto este conlleva contrataciones específicas de acuerdo a las actividades programadas.

Atentamente

Ing. Estefany Negrin De Aza  
Ing. Estefany Negrin De Aza

Directora de Obras Públicas Municipal



**AYUNTAMIENTO MUNICIPAL**  
**San Francisco de Macorís. R.D.**  
 Obras Públicas Municipal

**PRESUPUESTO**

**REMODELACION DEL SALON DE ACTO DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL**  
**SAN FRANCISCO DE MACORIS**

Sector: San Francisco de Macoris

Fecha: 06/06/2018

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
<b>I</b>	<b>PRELIMINARES</b>					
a)	Desmonte de Abanicos y Luces	1.00	PA	8,000.00	8,000.00	
						<b>8,000.00</b>
<b>II</b>	<b>ACONDICIONAMIENTO EN MADERA</b>					
a)	Restauración de Madera	1.00	PA	60,000.00	60,000.00	
						<b>60,000.00</b>
<b>III</b>	<b>ELECTRICIDAD</b>					
a)	Aires	6.00	UD	68,000.00	408,000.00	
b)	Sonido y Audio Visual	1.00	PA	245,000.00	245,000.00	
c)	Materiales de Electricidad	1.00	PA	140,000.00	140,000.00	
d)	Mano de Obra Electricidad	1.00	PA	60,000.00	60,000.00	
e)	Lamparas					<b>853,000.00</b>
<b>IV</b>	<b>PISOS</b>					
a)	Púlido, Brillado y Derretido	246.00	MT <sup>2</sup>	153.00	37,638.00	
						<b>37,638.00</b>
<b>V</b>	<b>REMOZAMIENTO DE TECHO</b>					
a)	Limpieza Techo	1.00	PA	40,000.00	40,000.00	
b)	Reparacion de corniza	1.00	PA	17,000.00	17,000.00	4
c)	Pintura *	160.00	MT <sup>2</sup>	130.00	20,800.00	2
d)	Lona Asfáltica	788.00	MT <sup>2</sup>	685.00	539,780.00	2
						<b>617,580.00</b>

**SUB-TOTAL RD\$ 1,576,218.00**

No.	PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	SUB-TOTAL	TOTAL
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>						
a)	Dirección Técnica Responsable			10.0%		157,621.80
b)	Gastos Administrativos			3.0%		47,286.54
c)	Gastos de Transporte			3.0%		47,286.54
d)	Fondo de Pension y Jubilacion de los Trabajadores			1.5%		23,643.27
e)	Pólizas, Seguros y Fianzas			4.5%		70,929.81
f)	Codia			0.1%		1,576.22
g)	Supervisión			0.0%		0.00

<b>TOTAL RD\$</b>	<b>1,924,562.00</b>
-------------------	---------------------

Ing. Carleny Polanco Rodríguez  
 Costos y Presupuestos de  
 obras